Periculum de quantitate factum talia monstravit:

0,2765 Gramm. substantiae e calamo loliginis sagittatae, ca-
lore 100° siccatae, postquam ea per horas 18 tem-
perie 160° C. cocta fuit,

0,0278 Gramm. residui insolubilis reliquere, igitur 10,09 p. c.

Quod residuum si amplius tractaretur, talia observavimus. Ea massa, residuum insolubile dico, si comburitur, odorem somitis flagrantis diffundit; combustionaque continuata, tota in unum fere milligramma carbonisatur: quod quum ita sit, e milligrammatis 13 tantum 0,6 milligramm. relinquuntur. Unde concludere possumus, hic substantiam subesse organicam, quae maxima ex parte carboni-
setur. Quod ibi non combustum remanet, id verisimile est, ex

acido silicico constare, quod tamen crediderim non nisi casu quodam esse admixtum.

Aliter se res habet, si calatum loliginis sagittatae non coctum concremaveris, qua in re, quum odor spargatur cornu redolens, hoc praeter alia massae nihil Albuminis inesse demonstrare potuerit.

Quum igitur substantia, ope aquae cocta, pro rata parte larga copia soluta fuerit, neque non, quemadmodum ex reagentium chemiorum efficacitate elucet, idonea sit, quae telis Chondrinum praebentibus adjungatur, ea, qua calamus loligiis sagittatae prope ad Chitini similitudinem accedere credita fuit, sententia refellenda atque refutanda est.

Pariter ista opinio experimentis modo commemoratis oppugnatur, ex quibus, substantiam, de qua dicimus, maximam partem e materiis organicis compositam esse apparuit.

Inde, ut exploraremus, quae ratio calamo loliginis sagittatae cum Kali caustico esset, tali modo egimus:

0,0865 Gramm. substantiae calami lolig. sagitt., calore 100° C. siccatae, per 8 dies, temperie 100° C., in solutione Kali 33 p. c. coctae,

0,037 Gramm, igitur 0,0498 Gramm residui, 100° C. siccati, = 42,8 p. c. relinquere vidimus.

Quae residui insolubilis copia ad partes centesimas revocata non nisi quodam modo certa habenda est; finis autem nobis propositus tantum is erat, ut possetne omnino substantia in Kali solvi neene investigaretur. Forma externa calami lolig. sagitt., ope Kali tractati, non mutata, nisi quod massa fere prorsus decolor cernebatur. Pariter microscopio usi nihil mutati cognovimus.

Genus telarum. Renes ranae temporariae.	
Tempus coquendi et temperie.	Horae 8 calore 160° C.
React. chemicae: 1) A .	Praecipitatum albi coloris, floccum, copia abundante, solutum est, quae solutio, addito C_2FeK_2 , nullam mutationem subiit.
2) JH .	Praecipitatum copiosum, ferrugineum apparuit.
3) NO_3 conc.	Nulla modificatio conspicua erat, calefaciendo fluidum colorem induit citreum, nimis saturatum anrantium, salibus subflavum.
4) Aqua chlorata.	Praecipitatum floccosum, colore albo imbutum, quantitate prevalentem, non solutum est.
5) Aqua bromata.	Praecipitatum subflavum extitit, copia abundante soluble.